
Исх. №04-04/6013 от 18.04.2018 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на действия комиссий заказчиков,
деятельность которых регламентирована Федеральным законом от 18.07.2011г.
№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
(далее – Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

в присутствии представителей заказчика ООО «Нижнекамская ТЭЦ»: <…>
(доверенность от 30.03.2018 г. №52), <…> (доверенность от 30.01.2018 г.), в
присутствии представителя заявителя ООО «ОДС РТ»: <…> (доверенность от
25.10.2017 г. №б/н), в присутствии третьих лиц: представитель ООО «РегионСпас»
<…> (доверенность от 20.12.2017 г. №б/н), рассмотрев жалобу (вх. №<…> от
23.03.2018 г.) ООО «ОДС РТ» на действия заказчика ООО «Нижнекамская ТЭЦ» при
проведении открытого запроса предложений в электронной форме №31806205114
на предмет: «Открытый запрос предложений в электронной форме на право
заключения договора на оказание услуг по содержанию в постоянной готовности
аварийно-спасательного формирования и оборудования для ликвидации
чрезвычайных ситуаций и проведение первоочередных аварийно-спасательных
работ при возникновении чрезвычайных ситуаций природного или техногенного
характера в ООО «Нижнекамская ТЭЦ»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении закупки №31806205114 размещено в Единой
информационной системе 02.03.2018 года.

Заказчик – ООО «Нижнекамская ТЭЦ».

Начальная (максимальная) цена контракта —      698 100 ,00 руб.

Суть жалобы, по мнению заявителя, закупка проводится с нарушением норм
действующего законодательства, а именно, заявка ООО «РегионСпас»
неправомерно признана победителем закупки.

В соответствии с частью 10 статьи 3 Федерального закона от 18.07.2011г. №223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее -
Закон о закупках) любой участник закупки вправе обжаловать в антимонопольном
органе в порядке, установленном статьей 18.1 Федерального закона от 26 июля
2006 года N 135-ФЗ «О защите конкуренции», с учетом особенностей,
установленных настоящей статьей, действия (бездействие) заказчика, комиссии
по осуществлению закупок, оператора электронной площадки при закупке
товаров, работ, услуг, если такие действия (бездействие) нарушают права и
законные интересы участника закупки. Обжалование осуществляется в
следующих случаях:

1) осуществление заказчиком закупки с нарушением требований настоящего
Федерального закона и (или) порядка подготовки и (или) осуществления закупки,



содержащегося в утвержденном и размещенном в единой информационной
системе положении о закупке такого заказчика;

<…>

Таким образом, заказчиком нарушены требования части 10 статьи 3 Закона о
закупках, части 4 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу (вх. №<…> от 23.03.2018 г.) ООО «ОДС РТ» на действия
заказчика ООО «Нижнекамская ТЭЦ» при проведении открытого запроса
предложений в электронной форме №31806205114 на предмет: «Открытый запрос
предложений в электронной форме на право заключения договора на оказание
услуг по содержанию в постоянной готовности аварийно-спасательного
формирования и оборудования для ликвидации чрезвычайных ситуаций и
проведение первоочередных аварийно-спасательных работ при возникновении
чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера в ООО
«Нижнекамская ТЭЦ»», необоснованной.

2. Признать заказчика ООО «Нижнекамская ТЭЦ» (ИНН1651057954, ОГРН
1091651001969) нарушившим требования части 10 статьи 3, пункта 10 части 10
статьи 4 Федерального закона от 18.07.2011г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц», части 4 статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции».

3. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о закупках.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]


